
 
DELIBERA PRESIDENTE N. 1 DEL 25.06.2021 

 
 
Oggi, 25.06.2021 
 
Il sottoscritto Enrico Gelpi, Presidente del Consiglio Direttivo 
dell’Automobile Club Como, 
 
Premesso che: 
 

- l’art. 59 dello Statuto ACI, come modificato con Decreto del 
Ministro per le Politiche Giovanili e lo Sport del 7 agosto 2020, 
ai sensi del quale l’amministrazione degli Automobile Club è 
informata al rispetto di criteri di equilibrio economico-
patrimoniale e finanziario stabiliti con cadenza triennale dal 
Consiglio Direttivo dell’AC, sentito il rispettivo Collegio dei 
Revisori dei Conti, secondo linee guida indicate, ai fini di 
omogeneità, dal Consiglio Generale dell’ACI, atti ad 
assicurare l’assolvimento delle funzioni istituzionali e la cui 
valenza, efficacia e continuità vengono periodicamente 
verificate dalla competente struttura dell’ACI, sulla base dei 
documenti contabili degli AC; 
 

- che il Consiglio Generale dell’ACI Italia nella riunione dell’8 
aprile 2021 ha approvato le predette linee guida; 
 

- che la Direzione Analisi Strategica per le Politiche di Gruppo di 
ACI Italia ha trasmesso alla Direzione dell’Ente una circolare 
nella quale sono state indicate le metodologie adottate, le 
modalità applicative per il triennio 2021/2023 e le relative 
tempistiche; 
 

- che la predetta Direzione, con successiva note, ha comunicato 
che, al fine di consentire agli AA.CC. di effettuare le analisi 
utili alla determinazione dei valori degli indicatori/obiettivi per il 
primo triennio, il termine per la trasmissione è fissato al 30 
giugno 2021. 
 

Vista la scheda predisposta dalla Direzione, nella quale sono indicati 
per ogni Area di analisi e Indicatori: il valore assoluto e percentuale 
degli anni 2018/2019/2020, il target previsto nelle suddette linee 
guida e nella colonna finale gli “Obiettivi proposti del triennio 
2021/2023 di AC Como da realizzare al 31.12.2023, ai fini 
dell’equilibrio economico, patrimoniale e finanziario, ai sensi dell’art. 
59 dello Statuto ACI”; 

 
 
 
 



 
Tenuto conto che in data 14.06.2021 tale scheda è stata inviata 
dall’Ufficio Amministrazione ai componenti del Collegio dei Revisori 
dei Conti; 
 
Valutate le ragioni d’urgenza dettate dal rispetto di tale scadenza e 
dell’impossibilità di effettuare entro tale scadenza una riunione del 
Consiglio Direttivo; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare gli “Obiettivi del triennio 2021/2023 di AC Como 
da realizzare al 31.12.2023, ai fini dell’equilibrio economico, 
patrimoniale e finanziario, ai sensi dell’art. 59 dello Statuto 
ACI e secondo le linee guida fissate dal Consiglio Generale 
ACI dell’8 aprile 2021”, come da scheda allegata che fa 
parte della presente delibera; 

 

- di dare mandato al Direttore di dare seguito agli obblighi di 
comunicazione alla Direzione ACI e di pubblicità sul sito 
istituzionale. 
 

La presente Delibera è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta 
a ratifica da parte del Consiglio Direttivo nella sua prossima riunione. 
 

 
    

F.TO 
IL PRESIDENTE 

     Avv. Enrico Gelpi 
   


